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COMUNICADO N? 1/ COMMUNIQUE N° 1

1. COMUNICADO DA ORGANIZACAO / COMMUNIQUE OF

ORGANIZATION
Nada a reportar.

Nothing to report.

2. COMUNICADO DO COLEGIO DE COMISSARIOS N.1/
COMMISSAIRES PANEL REPORT N. 1

Article 2.12.007 — 2.4 Use of forbidden onboard technology device / Uso de
meios de comunicagao nao autorizados.

151  MENDES, Joé&o 10045526831 PORTOS WINDMOB
153  QUILLEZ, Sergio 10149466876 PORTOS WINDMOB
154  RIVERA, Nicolas 10077492371 PORTOS WINDMOB
155  SUESCA, Juan 10106007947 PORTOS WINDMOB

156 BUITRAGO, Edwar 10091986801 PORTOS WINDMOB
157 RENDON, Miguel 10035317074 PORTOS WINDMOB
Fine/Multa — Disqualification/Desqualificagcdo da prova

DS BARROS, José 10075974222 PORTOS WINDMOB
Fine/Multa — Exclusion/Exclus&o da prova

Article 2.12.007 - Sheltering behind a vehicle/Abrigo momentéaneo atras de um

veiculo.

2 LOPES, Joseba 10042363015 Caja Rural-Seguros Rural (CJR)
Fine/Multa — CHF 50 and 2 points from UCI rankings / CHF 50 e 2 pontos no
ranking UCI

DS FERNANDEZ Reviejo, José 10041777173 Caja Rural-Seguros Rural
(CJR)
Fine/Multa — CHF 100

3. COMUNICADO DOS SERVICOS MEDIQOS / MEDICAL
SERVICES COMMUNIQUE

No decorrer da Classica da Arrabida, foi prestada assisténcia médica, na
sequéncia de doenca, ao atleta com o dorsal n°. 31 e, na sequéncia de queda,
aos atletas com o dorsal n°. 105 e 136. Nao foi necessario proceder a
evacuacao de nenhum elemento.

During the Classica da Arrabida, medical assistance was provided to rider
number 31 due to iliness, and to riders number 105 and 136 due to falls. No
evacuation of any participant was required.

A médica,
Ana Pereira (OM 62277)
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Classificacao Individual - Etapa 1

2CLASSICA

:ARRABIDA

17 MARGO

Setlubal a Palmela (175.1 Km). Média do vencedor da etapa: 42.885 Km/h

Pos.
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Dorsal
2
47
103
57
1
4
23
71
106
81
94
93
17
82
44
32
3
46
51
97
101
91
53
66
142
132
102
104
116
42
114
25
52
107
36
41
22
144
33
65
85
37

63
11
14
111
84
62
72
61
125
126

UCI ID
10042363015
10060886072
10014046186
10007517682
10006737238
10091290522
10010714238
10008674410
10014490063
10015851400
10064280062
10014893827
10044833178
10015850689
10044372632
10008697648
10008659050
10015621529
10009640265
10044635239
10006878900
10005444512
10036018609
10015390850
10014855532
10076132149
10008687847
10009363615
10005484120
10008734125
10089663043
10011186811
10006060258
10015221102
10035545127
10044113863
10044346057
10044638370
10008197894
10040516678
10055238046
10038165642
10015902829
10037723684
10050999045
10014329005
10009993307
10053953808
10010042615
10044176612
10036136120
10055699000
10035004048

(s

Nome
LOPEZ, Joseba
MONTEZ, Alexandre*
BREGNHOJ, Mathias
SILVA, Joaquim
PRADES, Eduard
SILVA, Guillermo
CAMPQOS, Francisco

GOMES, Luis

CARVALHO, André
SZOSTKA, Pawel
PENUELA, Francisco

NUNES, Hugo
SILVA, Pedro

GIERACKI, Patryk
CAIXAS, Rodrigo
TIVANI, German
SCHLEGEL, Michal
DUARTE, Emanuel
ANTUNES, Tiago
GONGCALVES, Hélder

REIS, Rafael
FONTE, César

IVANQV, Viacheslav*
GARCIA, Jose Maria

MUJIKA, Mikel
VALLS, Miquel
NYCH, Artem

FIGUEIREDO, Frederico

SILVA, Bruno

FERNANDES, Luis
MENESES, Leangel
SALGUEIRO, Carlos
CASIMIRO, Henrique
JOHANSEN, Julius
DOMINGUEZ, David
MEDEIROS, Jo&o
BARBOSA, Diogo

PINTO, Diogo*

DEL PINO, JesuUs
DARDER, Sergi*

KOT, Julian*

GARCIA, Sergio
JOHNSTON, Calum
CURTO, Edgar
EULALIO, Afonso
OLIVEIRA, Féabio
CARVALHO, Gongalo
MAJEWSKI, Kacper*
AMEZQUETA, Julen

UCI agii

-

SETUBAL $=Ss!M3RA Pa

Cat

Caja Rural - Seguros RGA (ESP) Elite
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) S23M
SABGAL/ANICOLOR (POR) EliteM
Efapel Cycling (POR) EliteM

Caja Rural - Seguros RGA (ESP) Elite
Caja Rural - Seguros RGA (ESP) Elite
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM
Kelly / Simoldes /UDO (POR) EliteM
SABGAL/ANICOLOR (POR) EliteM
Lubelskie Perla Polski (POL) Elite
Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) EliteM
Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) EliteM
ABTF Betédo / FEIRENSE (POR) EliteM
Lubelskie Perla Polski (POL) Elite
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) EliteM
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) EliteM
Caja Rural - Seguros RGA (ESP) Elite
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) EliteM
Efapel Cycling (POR) EliteM
Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) EliteM
SABGAL/ANICOLOR (POR) EliteM
Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) EliteM
Efapel Cycling (POR) S23M

llles Baleares Arabay Cycling (ESP) Elite
OBIDOS Cycling Team (POR) Elite
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes,Lda (POR) Elite
SABGAL/ANICOLOR (POR) EliteM
SABGAL/ANICOLOR (POR) EliteM
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) EliteM
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) EliteM
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) EliteM
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM
Efapel Cycling (POR) EliteM
SABGAL/ANICOLOR (POR) EliteM
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) EliteM
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) EliteM

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM

GUERREIRO, Francisco

VOLLMER, Andrew

THEILER, Ole*
URY, Noé*

Q Vitalis

OBIDOS Cycling Team (POR) S23M
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) EliteM
llles Baleares Arabay Cycling (ESP) S23M
Lubelskie Perla Polski (POL) Elite
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) EliteM
Caja Rural - Seguros RGA (ESP) Elite
llles Baleares Arabay Cycling (ESP) EliteM
ABTF Betdo / FEIRENSE (POR) EliteM
ABTF Betédo / FEIRENSE (POR) EliteM
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) EliteM
Lubelskie Perla Polski (POL) Elite

llles Baleares Arabay Cycling (ESP) Elite
Kelly / Simoldes /UDO (POR) EliteM

lles Baleares Arabay Cycling (ESP) EliteM
Team Storck-Metropol Cycling (GER) S23M
Team Storck-Metropol Cycling (GER) Elite

SHIMAND

o

.'I: o0 £ HOTEL DO MAR
PALMELA ad b

"

Tempo
04:04:59
04:04:59
04:04:59
04:04:59
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:26
04:05:26
04:05:26
04:05:26
04:05:26
04:05:29
04:05:31
04:05:32
04:05:32
04:05:32
04:05:38
04:05:38
04:05:41
04:05:41
04:05:41
04:05:49
04:05:49
04:05:52
04:05:55
04:06:17
04:06:29
04:06:46
04:06:48
04:07:14
04:07:15
04:07:16
04:07:20
04:07:20
04:07:27
04:07:27
04:07:27
04:07:27
04:07:27
04:07:34
04:07:47
04:07:59
04:08:50

melaq
CON 1' 1S

Dif

mt
mt
mt
az23
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
az27
mt
mt
mt
mt
a 30
a32
a33
mt
mt
a39
mt
ad2
mt
mt
a 50
mt
ab53
a 56
al1:18
a 1:30
a 1:47
a 1:49
a2:15
a2:16
a2:17
az2:21
mt
a2:28
mt
mt
mt
mt
a2:35
a2:48
a 3:00
a3:51
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54 35 10091304666
55 127 10036420955
56 45 10044645949
57 27 10045646564
58 67 10041626017
59 124 10051768072
60 12 10055307865
61 143 10065490946
62 73 10044263407
63 137 10137065327
64 34 10044351313
65 77 10091562122
66 5 10041707758
67 56 10009870035
68 135 10105391692
69 123 10036205232
70 55 10007219814
71 83 10015847659
72 43 10015621630
73 26 10096426266
74 112 10011166906
75 115 10009845682
76 86 10058779253
77 6 10091211508
78 92 10044253404
79 21 10045269072
80 13 10045112155
81 31 10010783855
82 131 10015329317
83 76 10127239732
84 16 10044559861
85 117 10080261521
86 146 10063230442
87 105 10023934934
88 136 10103573247
89 141 10079502392
90 121 10010981087
91 75 10009131320
92 122 10014481171
93 87 10064325128
94 24 10007512531
95 15 10044202678
96 134 10004712059
97 113 10008661979
98 74 10044415169
99 145 10054775880
100 147 10023866226
101 54 10044275127
102 133 10041019866
Pos. Abrev

CJR

SAT

LAA
{ [

(s

OYARZUN, Carlos
MARKL, Max*
NARCISO, Diogo
PINTO, Diogo*
ARINO, Gonzalo
DUCKERT, Roman*
GONGCALVES, Diogo
KRYUCHKOV, Mark*
CAMPQOS, Noah*
FRANKLIN, Chacon
DIAS, José
RIBEIRO, André*

ARRIOLA-BENGOA, Julen

MESA, Santiago
KALEJMAN, Mateo*
SCHMITZ, Campo

GRIGOREV, Aleksandr

KUS, Adam

LEACA, Gongalo
BICHO, Jose*
MORAIS, Francisco
SANCHEZ, Angel
MUSIALIK, Jakub*
BARTA, Tomas
MARTINS, Joao*
SIMAO, Ruben
PEREIRA, Francisco
VIEGAS, Daniel
BENNASSAR, Joan
ANDRE, Andrey*
OLIVEIRA, Diogo*
BARBAS, Rafael*
SILVA, Joédo*

REES, Oliver
MORENO, Rodrigo*
OBHOLZER, Theodor

MERSEBURG, Dominik

CARVALHO, Rui
FRANZ, Toni
SZULIK, Mikolaj*
TRUEBA, Alvaro
ANDRADE, Pedro
MILLER, Barry
BARBIO, Anténio
MIXAO, Duarte*
JORGE, Daniel*
CLARK, Samuel
FERREIRA, Anténio
MARTIN, Jose
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Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR)

Team Storck-Metropol Cycling (GER)
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR)
llles Baleares Arabay Cycling (ESP)
Team Storck-Metropol Cycling (GER)
ABTF Betédo / FEIRENSE (POR)
OBIDOS Cycling Team (POR)

Kelly / Simoldes /UDO (POR)
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes,Lda (POR)
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR)

Kelly / Simoldes /UDO (POR)

Caja Rural - Seguros RGA (ESP)

Efapel Cycling (POR)
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes,Lda (POR)
Team Storck-Metropol Cycling (GER)

Efapel Cycling (POR)

Lubelskie Perla Polski (POL)
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR)
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)
Lubelskie Perla Polski (POL)

Caja Rural - Seguros RGA (ESP)

Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR)
ABTF Betédo / FEIRENSE (POR)
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR)
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes,Lda (POR)
Kelly / Simoldes /UDO (POR)

ABTF Betédo / FEIRENSE (POR)

Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)
OBIDOS Cycling Team (POR)
SABGAL/ANICOLOR (POR)
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes,Lda (POR)
OBIDOS Cycling Team (POR)

Team Storck-Metropol Cycling (GER)

Kelly / Simoldes /UDO (POR)

Team Storck-Metropol Cycling (GER)
Lubelskie Perla Polski (POL)

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR)
ABTF Betdo / FEIRENSE (POR)
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes,Lda (POR)
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)

Kelly / Simoldes /UDO (POR)

OBIDOS Cycling Team (POR)

OBIDOS Cycling Team (POR)

Efapel Cycling (POR)
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes,Lda (POR)

Classificag&o por Equipas - Etapa 1

Equipa
Caja Rural - Seguros RGA (ESP)
SABGAL/ANICOLOR (POR)
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)

Lutr,

Q Vitalis  swimano
=

Tempo Dif
12:15:43
12:15:47 ad
12:15:47 mt
T [1] ;
posadss Mt e

UCI agii

EliteM
Elite
EliteM
S23M
EliteM
S23M
EliteM
S23M
S23M
Elite
EliteM
S23M
Elite
EliteM
S23M
EliteM
EliteM
Elite
EliteM
S23M
EliteM
EliteM
Elite
Elite
S23M
EliteM
EliteM
EliteM
Elite
S23M
S23M
S23M
S23M
EliteM
S23M
Elite
EliteM
EliteM
Elite
Elite
EliteM
EliteM
Elite
EliteM
S23M
S23M
Elite
EliteM
Elite

Pontos
12
33
35

TEL DO MAR

A

04:09:50
04:09:50
04:09:50
04:09:50
04:12:19
04:15:16
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:23
04:15:25
04:15:39
04:15:39
04:17:01
04:17:13
04:18:36
04:18:36
04:18:36
04:18:36
04:19:58
04:19:58
04:19:58
04:19:58
04:19:58
04:19:58
04:21:38
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:53
04:21:53

P1

Le L1 e

P2

a1

15

a4:51
mt
mt
mt

a7:20

a 10:17

a 10:20
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt

a 10:24

a 10:26

a 10:40
mt

a 12:02

al2:14

a 13:37
mt
mt
mt

a 14:59
mt
mt
mt
mt
mt

a 16:39

a 16:51
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt

a 16:54
mt

P3

21
18
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4 EFL
5 RPB
6 ATF
7 LPP
8 ALL
9 TAV
10 IBA
11 CDF
12 TSM
13 OBD
14 KSU
15 CCL

QUILOMETROS
MEDIA VENCEDOR
ALINHARAM

EXPULSOS

DESQUALIFICADOS
FORA DE CONTROLO
DESISTIRAM

NAO ALINHARAM

Dorsal
151
153
154
155
156
157

Dorsal
64
95
96

Pos.

Pos.

UCI ID
10045526831
10149466876
10077492371
10106007947
10091986801
10035317074

UCI ID
10040757259
10044354141
10045652931

2CLASSICA uci

17 MARGO
Efapel Cycling (POR) 12:15:56 al3 46
Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 12:16:10 az27 43
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 12:17:40 a 1:57 76
Lubelskie Perla Polski (POL) 12:17:59 a2:16 65
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 12:18:05 a2:22 90
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) 12:18:49 a 3:06 107
lles Baleares Arabay Cycling (ESP) 12:20:06 a4:23 108
ABTF Betéo / FEIRENSE (POR) 12:20:16 a4:33 104
Team Storck-Metropol Cycling (GER) 12:26:39 a 10:56 160
OBIDOS Cycling Team (POR) 12:27:37 all:54 124
Kelly / Simoldes /UDO (POR) 12:28:15 a12:32 120
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes,Lda (POR) 12:36:10 a 20:27 157

Resumo - Etapa 1

Tipo

Expulsos - Etapa 1

Nome Equipa
MENDES, Joéao PORTOS WINDMOB (POR)
QUILLEZ, Sergio PORTOS WINDMOB (POR)
RIVERA, Nicolas PORTOS WINDMOB (POR)
CARDENAS, Juan David PORTOS WINDMOB (POR)
RONDON, Edwar PORTOS WINDMOB (POR)
CASTRO, Miguel PORTOS WINDMOB (POR)

Desistiram - Etapa 1

Nome Equipa
GILABERT, Arnau llles Baleares Arabay Cycling (ESP)
NUNES, Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)
SOARES, André Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)

Classificagcdo Montanha - Etapa 1 - 32 Cat - Alto da Serra

Dorsal
45
91
85

Dorsal

So

e

(s

UCI ID Nome Equipa
10044645949  NARCISO, Diogo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)
10005444512  FONTE, César Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)
10055238046 ~ KOT, Julian Lubelskie Perla Polski (POL)

Classificagdo Montanha - Etapa 1 - 32 Cat - Sesimbra

UCI ID Nome Equipa

vy
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Mo s ga

melaq
CON 1' 11s)

4 19
11 12
7 32
10 14
16 35
29 31
24 40
13 45
52 53
25 38
8 50
26 63
NUmero
175.1 Km
42.885 Km/h
111
0
6
0
3
0

23
20
37
41
39
47
44
46
55
61
62
68

DSQ
DSQ
DSQ
DSQ
DSQ
DSQ

DNF
DNF
DNF

Pontos

Pontos
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45 10044645949  NARCISO, Diogo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 4
91 10005444512  FONTE, César Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)
85 10055238046 ~ KOT, Julian Lubelskie Perla Polski (POL) 2

Classificagdo Montanha - Etapa 1 - 32 Cat - Alto das Necessidades

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos
57 10007517682  SILVA, Joaquim Efapel Cycling (POR) 4
103 10014046186 BREGNHOJ, Mathias SABGAL/ANICOLOR (POR) 3
47 10060886072 MONTEZ, Alexandre Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 2
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Classificacéao Individual - -

2CLASSICA

:ARRABIDA

17 MARGO

Média do Camisola - :42.885 Km/h | Média geral da prova 42.885 Km/h

Pos. Dorsa
1 2
2 47
3 103
4 57
5 1
6
7 23
8 71
9 106
10 81
11 94
12 93
13 17
14 82
15 44
16 32
17 3
18 46
19 51
20 97
21 101
22 91
23 53
24 66
25 142
26 132
27 102
28 104
29 116
30 42
31 114
32 25
33 52
34 107
35 36
36 41
37 22
38 144
39 33
40 65
41 85
42 37
43 7
44 63
45 11
46 14
47 111
48 84
49 62
50 72
51 61
52 125
53 126

UCI ID
10042363015
10060886072
10014046186
10007517682
10006737238
10091290522
10010714238
10008674410
10014490063
10015851400
10064280062
10014893827
10044833178
10015850689
10044372632
10008697648
10008659050
10015621529
10009640265
10044635239
10006878900
10005444512
10036018609
10015390850
10014855532
10076132149
10008687847
10009363615
10005484120
10008734125
10089663043
10011186811
10006060258
10015221102
10035545127
10044113863
10044346057
10044638370
10008197894
10040516678
10055238046
10038165642
10015902829
10037723684
10050999045
10014329005
10009993307
10053953808
10010042615
10044176612
10036136120
10055699000
10035004048

So

e

(s

Nome
LOPEZ, Joseba
MONTEZ, Alexandre*
BREGNHOJ, Mathias
SILVA, Joaquim
PRADES, Eduard
SILVA, Guillermo
CAMPOS, Francisco
GOMES, Luis
CARVALHO, André
SZOSTKA, Pawel
PENUELA, Francisco
NUNES, Hugo
SILVA, Pedro
GIERACKI, Patryk
CAIXAS, Rodrigo
TIVANI, German
SCHLEGEL, Michal
DUARTE, Emanuel
ANTUNES, Tiago
GONGCALVES, Hélder
REIS, Rafael
FONTE, César
IVANOV, Viacheslav*
GARCIA, Jose Maria
MUJIKA, Mikel
VALLS, Miquel
NYCH, Artem
FIGUEIREDO, Frederico
SILVA, Bruno
FERNANDES, Luis
MENESES, Leangel
SALGUEIRO, Carlos
CASIMIRO, Henrique
JOHANSEN, Julius
DOMINGUEZ, David
MEDEIROS, Jodo
BARBOSA, Diogo
PINTO, Diogo*
DEL PINO, Jesus
DARDER, Sergi*
KOT, Julian*
GARCIA, Sergio
JOHNSTON, Calum
CURTO, Edgar
EULALIO, Afonso
OLIVEIRA, Fabio
CARVALHO, Gongalo
MAJEWSKI, Kacper*
AMEZQUETA, Julen
GUERREIRO, Francisco
VOLLMER, Andrew
THEILER, Ole*
URY, Noé*

vy
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Caja Rural - Seguros RGA (ESP)
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)
SABGAL/ANICOLOR (POR)

Efapel Cycling (POR)

Caja Rural - Seguros RGA (ESP)
Caja Rural - Seguros RGA (ESP)

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR)
Kelly / Simoldes /UDO (POR)
SABGAL/ANICOLOR (POR)
Lubelskie Perla Polski (POL)

Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)
Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)
ABTF Betédo / FEIRENSE (POR)
Lubelskie Perla Polski (POL)
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR)
Caja Rural - Seguros RGA (ESP)
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)
Efapel Cycling (POR)

Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)
SABGAL/ANICOLOR (POR)

Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)
Efapel Cycling (POR)
llles Baleares Arabay Cycling (ESP)
OBIDOS Cycling Team (POR)
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Me (POR)
SABGAL/ANICOLOR (POR)
SABGAL/ANICOLOR (POR)

Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR)
Efapel Cycling (POR)
SABGAL/ANICOLOR (POR)
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR)
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR)
OBIDOS Cycling Team (POR)
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR)
llles Baleares Arabay Cycling (ESP)
Lubelskie Perla Polski (POL)
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR)
Caja Rural - Seguros RGA (ESP)
llles Baleares Arabay Cycling (ESP)
ABTF Betdo / FEIRENSE (POR)
ABTF Betédo / FEIRENSE (POR)
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)
Lubelskie Perla Polski (POL)
llles Baleares Arabay Cycling (ESP)
Kelly / Simoldes /UDO (POR)
llles Baleares Arabay Cycling (ESP)
Team Storck-Metropol Cycling (GER)
Team Storck-Metropol Cycling (GER)

Vitalis

SHIMAND

UcCi

-

Tempo
04:04:59
04:04:59
04:04:59
04:04:59
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:22
04:05:26
04:05:26
04:05:26
04:05:26
04:05:26
04:05:29
04:05:31
04:05:32
04:05:32
04:05:32
04:05:38
04:05:38
04:05:41
04:05:41
04:05:41
04:05:49
04:05:49
04:05:52
04:05:55
04:06:17
04:06:29
04:06:46
04:06:48
04:07:14
04:07:15
04:07:16
04:07:20
04:07:20
04:07:27
04:07:27
04:07:27
04:07:27
04:07:27
04:07:34
04:07:47
04:07:59
04:08:50

o

.'I: o0 £ HOTEL DO MAR
PALMELA ad b

Dif

mt
mt
mt
az23
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
az27
mt
mt
mt
mt
a 30
a 32
a33
mt
mt
a 39
mt
ad2
mt
mt
a 50
mt
ab53
a 56
al:18
a 1:30
a 1:47
a 1:49
a2:15
a2:16
a2:17
az2:221
mt
a2:28
mt
mt
mt
mt
a2:35
a2:48
a 3:00
a 3:51

A

Cent
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54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102

(tyel
\ PORTUGAL
35 10091304666
127 10036420955
45 10044645949
27 10045646564
67 10041626017
124 10051768072
12 10055307865
143 10065490946
73 10044263407
137 10137065327
34 10044351313
77 10091562122
5 10041707758
56 10009870035
135 10105391692
123 10036205232
55 10007219814
83 10015847659
43 10015621630
26 10096426266
112 10011166906
115 10009845682
86 10058779253
6 10091211508
92 10044253404
21 10045269072
13 10045112155
31 10010783855
131 10015329317
76 10127239732
16 10044559861
117 10080261521
146 10063230442
105 10023934934
136 10103573247
141 10079502392
121 10010981087
75 10009131320
122 10014481171
87 10064325128
24 10007512531
15 10044202678
134 10004712059
113 10008661979
74 10044415169
145 10054775880
147 10023866226
54 10044275127
133 10041019866
o)
L—-1

OYARZUN, Carlos
MARKL, Max*
NARCISO, Diogo
PINTO, Diogo*
ARINO, Gonzalo
DUCKERT, Roman*
GONCALVES, Diogo
KRYUCHKOV, Mark*
CAMPOS, Noah*
FRANKLIN, Chacon
DIAS, José
RIBEIRO, André*
ARRIOLA-BENGOA,
MESA, Santiago
KALEJMAN, Mateo*
SCHMITZ, Campo
GRIGOREV, Aleksan
KUS, Adam

LEACA, Gongalo
BICHO, Jose*
MORAIS, Francisco
SANCHEZ, Angel
MUSIALIK, Jakub*
BARTA, Toméas
MARTINS, Jodo*
SIMAO, Ruben
PEREIRA, Francisco
VIEGAS, Daniel
BENNASSAR, Joan
ANDRE, Andrey*
OLIVEIRA, Diogo*
BARBAS, Rafael*
SILVA, Joao*

REES, Oliver
MORENO, Rodrigo*
OBHOLZER, Theodo

2CLASSICA
‘ARRABIDA

Julen

dr

r

MERSEBURG, Dominik

CARVALHO, Rui
FRANZ, Toni
SZULIK, Mikolaj*
TRUEBA, Alvaro
ANDRADE, Pedro
MILLER, Barry
BARBIO, Anténio
MIXAO, Duarte*
JORGE, Daniel*
CLARK, Samuel
FERREIRA, Ant6nio
MARTIN, Jose

17 MARGO

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR)

Team Storck-Metropol Cycling (GER)
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR)
llles Baleares Arabay Cycling (ESP)
Team Storck-Metropol Cycling (GER)
ABTF Betédo / FEIRENSE (POR)
OBIDOS Cycling Team (POR)
Kelly / Simoldes /UDO (POR)
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Me (POR)

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR)

CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Me (POR)
Team Storck-Metropol Cycling (GER)

Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)
Lubelskie Perla Polski (POL)
Caja Rural - Seguros RGA (ESP)

Efapel Cycling (POR)

Efapel Cycling (POR)

Kelly / Simoldes /UDO (POR)
Caja Rural - Seguros RGA (ESP)

Lubelskie Perla Polski (POL)
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR)
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR)
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)

Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR)

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR)
ABTF Betéo / FEIRENSE (POR)

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR)

CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Me (POR)
Kelly / Simoldes /UDO (POR)
ABTF Betédo / FEIRENSE (POR)
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)
OBIDOS Cycling Team (POR)
SABGAL/ANICOLOR (POR)
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Me (POR)
OBIDOS Cycling Team (POR)
Team Storck-Metropol Cycling (GER)
Kelly / Simoldes /UDO (POR)
Team Storck-Metropol Cycling (GER)
Lubelskie Perla Polski (POL)
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR)
ABTF Betdo / FEIRENSE (POR)
CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Me (POR)
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR)
Kelly / Simoldes /UDO (POR)
OBIDOS Cycling Team (POR)
OBIDOS Cycling Team (POR)

CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Me (POR)

Vitalis

SHIMAND

Efapel Cycling (POR)

JLu siadas

UcCi

-
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04:09:50
04:09:50
04:09:50
04:09:50
04:12:19
04:15:16
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:19
04:15:23
04:15:25
04:15:39
04:15:39
04:17:01
04:17:13
04:18:36
04:18:36
04:18:36
04:18:36
04:19:58
04:19:58
04:19:58
04:19:58
04:19:58
04:19:58
04:21:38
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:50
04:21:53
04:21:53
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a4:51
mt
mt
mt

a7:20

a 10:17

a 10:20
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt

a 10:24

a 10:26

a 10:40
mt

a 12:02

al2:14

a 13:37
mt
mt
mt

a 14:59
mt
mt
mt
mt
mt

a 16:39

a 16:51
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt

a 16:54
mt
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54
55
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58
59
60
61
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63
64
65
66
67
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72
73
74
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80
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82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
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Classificacao Individual JUVENTUDE - -
Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p
1 47 10060886072  MONTEZ, Alexandre* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 04:04:59 2
2 53 10036018609  IVANOV, Viacheslav* Efapel Cycling (POR) 04:05:31 a32 23
3 144 10044638370  PINTO, Diogo* OBIDOS Cycling Team (POR) 04:06:46 a 1:47 38
4 65 10040516678  DARDER, Sergi* llles Baleares Arabay Cycling (ESP) 04:07:14 a2:15 40
5 85 10055238046 KOT, Julian* Lubelskie Perla Polski (POL) 04:07:15 a2:16 41
6 84 10053953808  MAJEWSKI, Kacper* Lubelskie Perla Polski (POL) 04:07:27 a2:28 48
7 125 10055699000  THEILER, Ole* Team Storck-Metropol Cycling (GER) 04:07:59 a 3:.00 52
8 126 10035004048  URY, Noé* Team Storck-Metropol Cycling (GER) 04:08:50 a 3:51 53
9 127 10036420955  MARKL, Max* Team Storck-Metropol Cycling (GER) 04:09:50 a4:51 55
10 27 10045646564 PINTO, Diogo* AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 04:09:50 mt 57
11 124 10051768072 DUCKERT, Roman* Team Storck-Metropol Cycling (GER) 04:15:16 a10:17 59
12 143 10065490946  KRYUCHKOV, Mark* OBIDOS Cycling Team (POR) 04:15:19 a 10:20 61
13 73 10044263407 CAMPOS, Noah* Kelly / Simoldes /UDO (POR) 04:15:19 mt 62
14 7 10091562122 RIBEIRO, André* Kelly / Simoldes /UDO (POR) 04:15:19 mt 65
15 135 10105391692  KALEJMAN, Mateo* CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Me (POR) 04:15:19 mt 68
16 26 10096426266  BICHO, Jose* AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 04:15:25 a10:26 73
17 86 10058779253 MUSIALIK, Jakub* Lubelskie Perla Polski (POL) 04:17:01 a 12:02 76
18 92 10044253404  MARTINS, Jodo* Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 04:18:36 a 13:37 78
19 76 10127239732  ANDRE, Andrey* Kelly / Simoldes /UDO (POR) 04:19:58 a 14:59 83
20 16 10044559861  OLIVEIRA, Diogo* ABTF Betédo / FEIRENSE (POR) 04:19:58 mt 84
21 117 10080261521 BARBAS, Rafael* Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) 04:19:58 mt 85
22 146 10063230442 SILVA, Jodo* OBIDOS Cycling Team (POR) 04:19:58 mt 86
23 136 10103573247  MORENO, Rodrigo* CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Me (POR) 04:21:38 a 16:39 88
24 87 10064325128  SZULIK, Mikolaj* Lubelskie Perla Polski (POL) 04:21:50 a 16:51 93
25 74 10044415169  MIXAQ, Duarte* Kelly / Simoldes /UDO (POR) 04:21:50 mt 98
26 145 10054775880  JORGE, Daniel* OBIDOS Cycling Team (POR) 04:21:50 mt 99
Classificacado Geral por Equipas
Pos. Abrev Equipa Tempo Dif
1 CJR Caja Rural - Seguros RGA (ESP) 12:15:43
2 SAT SABGAL/ANICOLOR (POR) 12:15:47 a4
3 LAA Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 12:15:47 mt
4 EFL Efapel Cycling (POR) 12:15:56 al3
5 RPB Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 12:16:10 a 27
6 ATF AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 12:17:40 a 1:57
7 LPP Lubelskie Perla Polski (POL) 12:17:59 a2:16
8 ALL Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 12:18:05 a2:22
9 TAV Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua (POR) 12:18:49 a 3:06
10 IBA llles Baleares Arabay Cycling (ESP) 12:20:06 a4:23
11 CDF ABTF Betdo / FEIRENSE (POR) 12:20:16 a4:33
12 TSM Team Storck-Metropol Cycling (GER) 12:26:39 a 10:56
13 OBD OBIDOS Cycling Team (POR) 12:27:37 all:54
14 KSU Kelly / Simoldes /UDO (POR) 12:28:15 al12:32
15 CCL CCL/Matdiver/Anastacio Mendes & Mendes,Lda (POR) 12:36:10 a20:27
Classificagcdo Montanha Geral -
Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos
45 10044645949  NARCISO, Diogo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 8
2 91 10005444512  FONTE, César Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 6
57 10007517682  SILVA, Joaquim Efapel Cycling (POR) 4

(1] il 5 718
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4 85 10055238046  KOT, Julian* Lubelskie Perla Polski (POL) 4
103 10014046186 BREGNHOJ, Mathias SABGAL/ANICOLOR (POR)
6 47 10060886072 MONTEZ, Alexandre* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 2

AELr,

: 2 Y Vil : ve : “ 8/8
EZZ“‘J 1 __"'EJ @ Vitalis sumano  Musidas F:jf.;«eta



